
� EUROLAB

® 

� 
Laboratory Services 

ZPRÁVA O ZKOUŠCE / KONTROLE 

EUROLAB LABORATORY SERVICES 
TURCERT TEKNiK KONTROL VE BELGELENDiRME A.�. 

* 

Číslo zprávy:
Žadatel:

Kontaktní osoba: 
Telefon: 
E-mail:
Doručení vzorku:
Datum zkoušky:
Celkový počet stran:

ID vzorku: 

ZKOUŠKA

2021000013 

BARI KBK. GROUP LTD. 

148A Mihail Takev Str., Peshtera, 4550, Bulgaria 

Dimitar KOSTOV 

+359885800555

ba ri_ kbk@yahoo.com 

16.12.2020 

04.01.2021 

6 (Pg) 

Obličejová maska

METODA 

Ochranné prostředky dýchacích 
orgánů - Filtrační polomasky k 

ochraně proti částicím - Požadavky, 
zkoušení a značení

Seal 

EN 149:2001 

+Al:2009

Customer Representative 

Hasan KUTLU 

DRUH 

Obličejová
maska

PR33-F01/00.10.2015/Rev:17.01.2017-R01 

Merkez Mh, Gen�sman Cd, No 11 / A GUNGÓREN / iSTANBUL 
Tel: 0212 702 20 10 Fax: 0212 909 21 10 

Web: www.laboratuvar.com E-mail: info@laboratuvar.com 

51902431802 

2021000013 

VÝSLEDEK 

VYHOVUJE 

FFP2 

Laboratory Manager 

Hava SARIAYDIN 

Pagel/6 



� EUROLAB
® 

� 
Laboratory Services 

ZPRÁVA O ZKOUŠCE / KONTROLE

EUROLAB LABORATORY SERVICES 
TURCERT TEKNÍK KONTROL VE BELGELENDÍRME A.!j. 

EUROLAB ® (TU RCE RT TE KN i K KONTROL VE BELGELENDÍRME A.S.) 

Je zakázáno jakýmkoli způsobem měnit jakoukoli verzi tohoto dokumentu. V případě konfliktu mezi
elektronickou verzí (např. soubor PDF) a původní verzí, kterou poskytuje EUROLAB, bude mít přednost ta druhá. 
TURCERT Teknik Kontrol ve Belgelendirme A.S. zřeknutí se odpovědnosti za jakékoli přímé, nepřímé, následné 
nebo náhodné škody, které mohou vyplynout z použití informací nebo údajů nebo z nemožnosti použít informace 
nebo údaje obsažené v tomto dokumentu.
Obsah této zprávy může být předán třetím stranám pouze v plném rozsahu a opatřen sdělením o autorských 
právech, zákazem změn, oznámením o platnosti elektronických verzí a zřeknutím se odpovědnosti.

Prostředí:

Požadavky a normy se vztahují na zařízení určená k použití v:

X Rezidenční (domácí) prostředí

X Obchodní a lehké průmyslové prostředí

X Průmyslové prostředí

X Zdravotnické prostředí

Page2/6 

Merkez Mh, Genc;osrnan Cd, No 11 / A GŮNGÓREN / ISTANBUL 
Tel: 0212 702 20 10 Fax: 0212 909 21 10 

Web: www.laboratuvar.com E-mail: info@laboratuvar.com 



� EUROLAB

® 

� 
Laboratory Services 

ZPRÁVA O ZKOUŠCE / KONTROLE

EUROLAB LABORATORY SERVICES 

TURCERT TEKNiK KONTROL VE BELGELENDiRME A.�. 

EN 149: 2001 + A1: 2009 Kontrolní zkušební protokol

Tato evropská norma specifikuje minimální požadavky na filtrování polomasek jako ochranných dýchacích

prostředků na ochranu proti částicím, s výjimkou únikových důvodů.

VÝSLEDEK ZKOUŠKY

VZOREK : Obličejová maska

EN 
Norma Zkouška Výsledek

Obecné
149 Vyhodnocení

7.2 

Jmenovité 

hodnoty a 

tolerance

21 °C ( ± 1 °C) 

Všechny provedené zkoušky,
teplotní limity jsou stejné. 

7.4 Balení 

Po vizuální kontrole je obal 

před použitím chráněn před 

mechanickým poškozením a 

kontaminací.

7.5 Materiál 
VYHOVUJE

Byly testovány tři polomasky filtru 

částic. V důsledku vizuální kontroly

a) 24 hodin v suché atmosféře
(70 ± 3) ° C,

b) 24 hodin při (-30 ± 3) ° C

Nedocházelo k žádnému

mechanickému poškození

ochranné části nebo vazeb.

Žádné zkreslení v masce.

Maska nepředstavuje pro uživatele 

žádné nebezpečí ani obtíže

Maska je odolná vůči čisticím a 

dezinfekčním prostředkům a 

procesům stanoveným 

výrobcem.

Obecně:

7.6 
Čištění

a dezinfekce 
a) Pohodlí hlavového popruhu,
b) bezpečnost připojení,
c) Zorné pole,
d) Další komentáře uživatele
hlášené na vyžádání.
Testování masky při chůzi.

PR33-F01/08.10. 

Page3/6 

Merkez Mh, Gem;:osman Cd, No 11 / A GŮNGÓREN / ISTANBUL 

✓ 
Tel: 0212 702 20 10 Fax: 0212 909 2110 

Web: www.laboratuvar.com E-mail: info@laboratuvar.com 



� EUROLAB

® 

� 
Laboratory Services 

ZPRÁVA O ZKOUŠCE / KONTROLE

EUROLAB LABORATORY SERVICES 

TURCERT TEKNÍK KONTROL VE BELGELENDÍRME A.$. 

Na konci 10 minutového testu 

chůze s rychlostí 6 km/h

nedochází k žádnému nepohodlí
a poškození.

Po čištění a dezinfekci byly
získány stejné výsledky s 

hodnotami v 7.9.2.

Komfort postroje hlavy Odpovídající 

7.7 
Praktické Odpovídající 

Zkoušky
Zabezpečení upevnění

Zorné pole Odpovídající 

Odpovídající  

Laboratorní zkoušky musí
prokázat, že filtrační polomaska

proti částicím může být uživatelem
používána s vysokou

pravděpodobností proti možnému
očekávanému riziku.

Odpovídající  

7.9.1 Celkový 

průnik

Pro filtrační polomasky proti
částicím, které jsou nasazeny v
souladu s návodem výrobce, 

nesmí být pro minimálně 46 z 50
výsledků jednotlivých cvičení (tj.
10 osob po 5 cvičeních) celkový

průnik větší než

Chůze Hlava Mluvení 25 % pro FFPl 
11 % pro FFP2 
5 % pro FFP3 5.1 5.2 s.o

Odpovídající  

a současně alespoň 8 z 10 
aritmetických průměrů (10 

osob) celkového průniku nesmí 
být větší než 

2.4 

22 % pro FFPl 
8 % forFFP2 
2 % for FFP3 

Zkouška chloridem sodným 95 l/min 0.4 % 

7.9.2 
Průnik filtračním
materiálem

Zkouška parafínovým olejem 95 l/min 0.2 % 

7.10 Odpovídající Snášenlivost s
pokožkou

Materiály, které mohou přijít do

styku s pokožkou uživatele,

nesmí vyvolávat žádné
podráždění nebo jakékoli

jiné nežádoucí zdravotní vlivy.

7.11 Hořlavost < S see Odpovídající 

Mer1<ez Mh, Genc;:osman Cd, No 11 / A GŮNGÓREN / ISTANBUL 
Tel: 0212 702 20 10 Fax: 0212 909 21 10 

Web: www.laboratuvar.com E-mail: info@laboratuvar.com 

VYHOVUJE 

VYHOVUJE  

5.1 

VYHOVUJE  

VYHOVUJE  

VYHOVUJE  

Page4/6 



� EUROLAB

® 

� 
Laboratory Services 

ZPRÁVA O ZKOUŠCE / KONTROLE

EUROLAB LABORATORY SERVICES 

TURCERT TEKNiK KONTROL VE BELGELENDiRME A.$. 

7.12 %0,1 < 

Koncentrace 

oxidu uhličitého

ve vdechovaném 

vzduchu

Koncentrace oxidu uhličitého
ve vdechovaném vzduchu 

(mrtvý prostor) nesmí 
překročit průměrnou
hodnotu 1,0 obj. %. 

Vdechování Vdechování 

Dýchací 30 L/min 95 L/min 
7.16 

odpor 0,7 2,3 

Dýchací odpory pro filtrační
polomasky proti částicím s
ventily i bez ventilů musí

splňovat požadavky uvedené
v tabulce 2. mbar mbar 

7.17 Zanášení 3.8 mbar 

Polomasky s filtrem částic bez
ventilu

Dýchací odpor při nepřetržitém

průtoku 95 L / min po

zanešení.

Vydechování 

160 L/min 

3,0 

mbar 

Tepelné 
8.3.2 Žádná ztráta kvality

Kondiciování 

24 hodin suchému ovzduší při (70
± 3) °C;

24 hodin při teplotě (–30 ± 3) °C.

Chůze Odpovídající 

8.4.3 Odpovídající Zkouška při
napodobení práce

Plazení

Plnění koše Odpovídající 

PR33,F01/08.10. 

Merkez Mh, Gen<;osman Cd, No 11 / A GŮNGÓREN / ISTANBUL 

✓ 
Tel: 0212 702 20 10 Fax: 0212 909 21 10 

Web: www.laboratuvar.com E-mail: info@laboratuvar.com 

VYHOVUJE 

VYHOVUJ
E  

VYHOVUJE  

VYHOVUJE  

VYHOVUJE  

Page5/6 



� EUROLAB
® 

� 
Laboratory Services 

ZPRÁVÁ O ZKOUŠCE / KONTROLE

EUROLAB LABORATORY SERVICES 

TURCERT TEKNÍK KONTROL VE BELGELENDÍRME A.$. 

� 

UNITED 
...,. ACCREDITATIDN 
._.. FDUNDATIDN 

WAF 
OBRÁZKY MASKY PŘI ZKOUŠCE

***Konec zkoušky***

Merkez Mh, Geni;;osman Cd, No 11 / A GÚNGÓREN / ISTANBUL 
Tel: 0212 70220 10 Fax: 0212 909 21 10 

Web: www.laboratuvar.com E-mail: info@laboratuvar.com 

Page6/6 




